Pemahaman yang semakin kuat ini dapat

melahirkan sikap berupa kesediaan diri untuk mengabdi di dalam

organisasi (Fatkhurohmah et al., 2020).

Hizbul Wathan

Hizbul Wathan (HW) merupakan nama kepanduan yang dimiliki

muhammadiyah yang artinya “pembela tanah air.” Didirikan pertama kali

di Yogyakarta pada 1336H atau bertepatan pada 1918 M atas Prakarsa dari

KH. Muhammad Dahlan.(Wira Fimansyah1), Sulian Ekomila2), 2020)

Jika dilihat sejarah lahirnya ternyata kepanduan HW justru lebih dahulu